Администрация Маковского сельсовета
Енисейского района  Красноярского края

Постановление

20.11.2023				     с.Маковское                                             № 40-р

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности на осенне-зимний
пожароопасный период 2023-2024 годов

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением администрации Енисейского района от 12.09.2023 № 676-п «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 годов», Уставом Маковского сельсовета, в целях стабилизации обстановки с пожарами, предотвращения гибели и травматизма людей, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов на территории Маковского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 годов согласно приложению.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Маковский вестник» и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района: www.enadm.ru.

Глава Маковского сельсовета					               А.Е. Земляной

Приложение
							к постановлению администрации
           Маковского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 20.11.2023        № 40-р

План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 годов на территории Маковского сельсовета

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период, созданию условий для предупреждения и ликвидации пожаров на территории сельсовета
	Октябрь
	Глава
сельсовета

	2
	Обеспечить контроль за своевременным проведением ремонта печей и электропроводки в учреждениях и жилом секторе.
	В течение
всего
периода
	Общественные инструкторы пожарной профилактики

	3
	Запретить использование пожарно-технического  вооружения не по назначению
	Постоянно
	Глава
сельсовета

	4
	Принять меры по увеличению противопожарных разрывов и проездов в хозяйственных постройках населенных пунктов сельсовета
	В течение
периода
	Общественные инструкторы пожарной профилактики

	5
	Организовать и провести сходы граждан по вопросам соблюдения норм и правил пожарной безопасности при эксплуатации печей, электронагревательных приборов.
	Октябрь
	Администрация сельсовета, депутаты сельсовета

	6
	Организовать разъяснительную работу среди населения о правилах пожарной безопасности в период новогодних мероприятий и правилах пользования пиротехническими изделиями
	Декабрь
	Глава
сельсовета

	7
	Провести противопожарный инструктаж
работников администрации сельсовета

	До
10.11.2023
	Глава
сельсовета

	8
	Установить общественный контроль за соблюдением мер пожарной безопасности силами общественных инструкторов, в соответствии с положением об общественных инструкторах пожарной профилактики.
	Постоянно
	Общественные инструкторы пожарной профилактики

	9
	Разместить противопожарную наглядную агитацию на стенде в здании администрации сельсовета
	До
10.11.2022
	Глава
сельсовета